
Návod k použití – mlýnky na pepř nebo sůl s patentovaným systémem CeraCut® nebo SchneiderWerk® pro mletí chilli

Děkujeme, že jste si do své kuchyně zvolili mlýnek AdHoc®. Věříme, že bude Vaším dlouholetým společníkem při stolování a
zintenzivní Vaše gurmánské zážitky. Před použitím mlýnku si pečlivě a pozorně prohlédněte přiložený originální návod, který
vás provede základním nastavením podle obrázků. Použijte ho jako hlavní zdroj pro zprovoznění. Tento návod je univerzální
pro všechny typy mlýnků AdHoc® a může se tak lišit typ od typu. 
Upozornění. Přečtěte si návod k použití před tím, než začnete s mlýnkem manipulovat. Mohlo by dojít k jeho nevratnému
poškození. Mlýnek AdHoc® obsahuje patentovaný mlecí systém SchneiderWerk z oceli nebo CeraCut® z keramického, velmi
tvrdého, ale křehkého materiálu. Neotáčejte mlýnkem pokud je prázdný, neotáčejte kolečkem k nastavení hrubosti dříve než
mlýnek naplníte obsahem. Preventivně, před použitím, otočte kolečkem k nastavení hrubosti proti směru hodinových ručiček k
zajištění 100% volnosti částí mlecího mechanizmu. Pokud bude používat mlýnek někdo, kdo neměl možnost si přečíst návod,
seznamte ho s používáním. Mlýnek není hračka. Nikdy neotáčejte prázdným mlýnkem - dojde k poškození mlýnku bez možnosti
reklamace! Až mlýnek doslouží,  recyklujte ho. Záruka nebude uznána v případě zneužití pro jiné než zmíněné účely nebo
zanedbané péče o mlýnek.
Všechny mlýnky značky AdHoc ® se skládají ze: 

 zásobníku na koření - pepř nebo sůl pro klasické keramické a kovové mlýnky a pro chilli, zázvor, koriandr, anýz, hořčici
nebo kmín pro systém SchneiderWerk®

 těla mlýnku
 spojovacích kroužků , zátek nebo uzávěrů/víček proti padání koření po umletí, zajištění baterií atd.
 motorku a bateriového pouzdra, osvětlení LED nebo žárovičkou pro elektrické a gravitační mlýnky
 použitý materiál je vždy zdravotně nezávadný (dřevo akácie nebo dub, akrylát, nerezová ocel, ABS, keramika)

Vložení koření nebo soli a příprava mlýnku ke mletí.
Podržte mlýnek pevně jednou rukou tělo druhou rukou pootočením proti směru hodinových ručiček,  odšroubujte/oddělte
zásobník  mírným tahem od  sebe  Nasypte  koření  dle  použití.  Uzavřete  opačným postupem.  Dbejte  na  případné  správné
zapadnutí „zámků“ na jejich místo určení. V případě LED do míst kontaktů v těle mlýnku. 
Poznámka: Pozor! Pokud je mlýnek určený ke mletí soli nebo pepře systém CeraCut® (klasický keramický mlýnek) nedávejte do
zásobníku nic jiného než pepř nebo sůl. Pokud je mlýnek určen na mletí výše vyjmenovaného koření (systém SchneiderWerk®),
není vhodný pro sůl a pepř. Dojde - li ke zničení mlýnku, z důvodu nesprávné náplně, nevztahuje se na takové zničení záruka.
Mletí.
Mechanický mlýnek se systémem CeraCut®. Držte v jedné ruce horní část mlýnku a druhou rukou za spodní část. Otáčením
těla mlýnku proti směru hodinových ručiček dojde k mletí obsahu. Hrubost lze nastavit  stavícím šroubem ve spodní části
mlecího mechanizmu nebo přitažením matice v horní části u jednoduchých mlýnků bez stavícího šroubu. Nikdy nedotahujte
úplně na doraz, mohlo by dojít k mechanickému poškození mlecího ústrojí.
Hrubost u mlýnku SchneiderWerk® je pouze jedna a nejde nastavit jiná. Je velmi jemná s ohledem na povahu koření, na které
je mechanizmus určen. Jde prakticky o struhadlo, kdy je koření jemně nastrouháno z důvodu houževnatosti koření/chilli.
Elektrický mlýnek se systémem CeraCut®. Pootočte mlýnkem proti směru hodinových ručiček a sejměte kryt motoru a baterií
jeho povytažením. Vložte baterie AAA (malá tužková baterie, která je součástí balení) podle schématu, na místo pro baterie.
Dodržujte správnou polaritu baterií! Vždy vyměňujte celou sadu baterií a použijte vždy baterie stejného druhu. Při výměně
baterií je nevyhazujte do běžného komunálního odpadu, použijte specializovaných sběren. Plnění, mletí a regulace hrubosti je
stejná jako u mechanického mlýnku. Mletí spustíte zmáčknutím tlačítka na vrchu těla mlýnku případně překlopením v případě
Gravitačního mlýnku se systémem CeraCut® o více jak 90°. Gravitační mlýnek funguje po úplném sestavení, dotažením dna a
tím aktivováním pojistky proti nechtěnému sepnutí mletí. 
Péče o Váš mlýnek.
Nikdy nemyjte mlýnek pod tekoucí vodou nebo ho neponořujte do vody! Utírejte mlýnek pouze vlhkým jemným hadříkem,
nepoužívejte rozpouštědla či jiné chemikálie. Nepoužívejte abrasivní čistidla. Nenechávejte ve vlhkém prostředí, může dojít ke
krystalizaci soli a „zatuhnutí“ mlýnku. Při následném užití hrubé síly, může dojít ke zničení mlýnku. K tomuto jevu může dojít i
při vaření, pokud mlýnek používáte nad hrncem s párou. V této situaci můžete výjimečně mlýnek propláchnout vodou (pouze
mlýnek) a ihned profouknout a zbavit ho vody a nechat vyschnout tak, aby nedošlo k proniknutí vody do zásobníky nebo dál do
těla mlýnku. Na mlýnek je možné použít, jako čistítko, kartáček na zuby nebo jemný štěteček.
Záruka
Na tento mlýnek se vztahuje záruka v délce 2 (dvou) let na všechny jeho části ode dne prodeje. Společnost AdHoc , 
prostřednictvím dovozce do ČR společností Jannai s.r.o., si vyhrazuje právo výrobek opravit nebo vyměnit za shodný nebo jemu
podobný v případě nedostupnosti konkrétního typu. Reklamace může být uznána pouze s platným nákupním dokladem. 
Záruka nepokrývá poškození výrobku, které není v souladu s tímto návodem nebo došlo k poškození pádem nebo jinou výše 
nepopsanou manipulací. V případě dalších dotazů nás kontaktujte na info@kupdarek.cz nebo na našich stránkách 
www.kupdarek.cz  ,   kde si můžete stáhnout návod v PDF formátu.
Bezpečnost
Mlýnek není hračka a nepatří do rukou dětem bez dohledu rodičů, mohlo by dojít k poranění dětí. Pozor i na obalové materiály,
mohlo by dojít k zadušení nebo spolknutí. Obalové materiály jsou recyklovatelné. Chraňte přírodu tříděním. Uschovejte si
tento návod pro případ budoucí reference. 

http://www.kupdarek.cz/
mailto:info@kupdarek.cz

